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„LITERATURA LUDOWA”

Dwumiesięcznik naukowo-literacki

Czasopismo ukazuje się od 1957 roku i jest wydawane przez Polskie Towa-
rzystwo Ludoznawcze.

Zgodnie z nowoczesnym pojmowaniem folkloru, pismo dąży do ogarnięcia różnych 
zakresów żywej, popularnej twórczości ludowej, podejmując tym samym badania 
w rejonach zaniedbanych przez humanistykę.

„Literatura Ludowa” ogłasza artykuły i materiały związane z folklorem różnych 
środowisk zawodowych. Tematyka badawcza obejmuje złożony folklor miasta prze-
kazywany przez tradycję ustną, jak też w formie druków miejskich (ballada uliczna, 
powieść brukowa, sennik itp.).

Stawiając szczególny nacisk na badania w rejonach zaniedbanych i na badania 
wokół pytań dnia dzisiejszego: o los tradycji folklorystycznych i folklorystyczne 
źródła przemian literatury, o związki między pojęciami folkloru, literatury popularnej, 
kultury masowej – „Literatura Ludowa” pragnie również utrzymać szerokie spojrzenie 
na całość procesu kulturowego od średniowiecza po współczesność. 
Redaktor: Jolanta Ługowska, sekretarz: Maria Bożena Kuczyńska.
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„BIBLIOTEKA ZESŁAŃCA” 

seria wydawnicza poświęcona dziejom Polaków na Wschodzie 

„Biblioteka Zesłańca” jest serią wydawniczą Polskiego Towarzystwa Ludo-
znawczego. Ukazuje się od 1991 roku, a jej celem jest publikowanie prac poświęco-
nych dziejom Polaków na Syberii, Dalekim Wschodzie, w Kazachstanie i innych re-
jonach byłego Związku Radzieckiego. Oprócz tak zwanej literatury łagrowej obejmuje 
ona także reprintowe wydania pamiętników syberyjskich z XIX stulecia, monografi e 
poświęcone dziejom Polaków za Uralem, antologie poświęcone łagrom Karagandy, 
Kołymy, Norylska, Workuty, książki na temat ucieczek z zesłania oraz inne opracowania 
przedstawiające wkład wybitnych polskich badaczy Syberii – Benedykta Dybowskiego, 
Bronisława Piłsudskiego, Wacława Sieroszewskiego i innych. 

„Biblioteka Zesłańca” jest jedyną w Polsce ofi cyną wydawniczą specjalizującą 
się w wydawaniu tego rodzaju literatury. Za szczególne zasługi w tym zakresie wy-
różniona została po dwakroć (1991 i 1992) nagrodą Instytutu Józefa Piłsudskiego 
w Ameryce. Osoby zainteresowane publikowaniem prac leżących w profi lu „Biblio-
teki Zesłańca” proszone są o kontakt z wydawnictwem. Zainteresowani jesteśmy 
także gromadzeniem zbiorów archiwalnych związanych z dziejami zesłań i deportacji 
Polaków na Syberię. 
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